沪开大（2015）90号

关于印发《上海开放大学学术专著出版资助
管理办法》的通知

各单位、部门：
为推进学校学科建设，鼓励科研创新精神，提高学校科研水平，特制定《上海开放大学学术专著出版资助管理办法》。现印发给你们，请遵照执行。
特此通知。

附件：上海开放大学学术专著出版资助管理办法
                            上海开放大学

                           2015年11月18日

附件
上海开放大学学术专著出版资助管理办法

第一章  总则

第一条  为鼓励教职工多出高质量、高水平的研究成果，提高学校科研水平和创新能力，特制定本办法。

第二条  学术专著出版资助对象为本校在编在岗的教职工。
第三条  学术专著是指对专业学术领域进行特定研究并根据计划成果所撰写、正式出版发行的学术著作、专辑或丛书，以及学术类译著。凡与上述界定的内涵不一致的其它类作品，均不属于本办法资助的“专著”范围。

第四条  学校每年提供专门经费，由科研处组织受理学术专著出版资助申请。
第五条  学术专著出版资助实行个人申请、专家评议、组织审定的方式，以择优原则遴选资助项目。
第二章  资助申请
第六条  申请者应具有副高以上专业技术职务或具有博士学位。不具有副高以上专业技术职务或博士学位的人员，申请时应由两名具有副高以上专业技术职务的同行专家推荐，并写出书面推荐意见。
第七条  申请者应是著作权所有者且无任何争议，应在著作的前言或后记或作者简介中反映出是上海开放大学的教职工；著作权属多人时，其第一作者应是本校在编在岗的教职工，应出具由全体人员签署的意见书。

第八条  申请者在完成学术专著书稿并与出版社签订出版合同后，方可提出申请。
第九条  申请者应如实填写《上海开放大学学术专著出版资助申请表》，同时提交书稿和出版社出版合同，所有材料一式两份（含原件）。

第三章  资助审批

第十条  科研处负责对申请者资格和申请书进行审核，对所申请资助的学术专著进行形式审查。

第十一条  学术专著出版资助的评审程序如下：

1.按所申请学术专著所属学科分送两名同行专家评审；

2.两名同行专家评审一致通过的学术专著，经分管校领导批准后，在网上公示并通知申请人。

第十二条  有下列情况之一者不予受理：

1.不按规定要求填写《上海开放大学学术专著出版资助申请表》的 ；

2.提供材料不齐全或弄虚作假的；

3.存有著作权争议的；
4.已由其它途径获得资助出版的；
5.当年已获学校学术专著出版资助的；

6.依法禁止出版、传播的。

第十三条  申请者如有合同造假和学术不端行为，一经查实，除按学校有关规定处理外，三年内不得申请学术专著出版资助。
第四章  经费管理
第十四条  按照学术专著出版合同实际发生费用，资助金额每本不超过5万元。

第十五条  学术专著出版资助经费实行单独建账，专款专用。出版资助经费凭出版合同，按照财务管理有关规定，由财务管理部门以转账形式直接拨付出版社。
第十六条  学术专著出版资助经费使用范围限定为三类：资料费用、编辑费用、出版费用。

第五章  其它事项
第十七条  受资助的学术专著出版物应在醒目位置（封面、扉页或封底）上标注“上海开放大学学术专著出版基金资助”字样。学术专著出版后，需向科研处提供样书4册。

第十八条  学术专著资助项目出版物的著作权归上海开放大学和作者共同所有。

第六章  附则

第十九条  本办法自发布之日起生效，原《上海远程教育集团学术专著资助暂行办法》（沪远教[2004]20号）同时废止。
第二十条  本办法的解释权归属科研处。
PAGE
- 1 -